
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2023-00446023- -UNC-ME#BIMO

 
VISTO

La presentación realizada por la Dirección de Deportes en referencia a la rendición de
gastos correspondientes a los partidos de Rugby realizados durante el año 2023 para la
participación en el Torneo Oficial Super 10 B, organizado por la Unión Cordobesa de
Rugby;

Y CONSIDERANDO:

Que los gastos principales que surgieron durante el torneo de rugby corresponden a la
cobertura de ambulancia de los partidos que se jugaron de local, viandas que se entregaron
a los deportistas; y transportes en dos fechas que se jugaron de visitante, aprobados por
RESOL-2023-485-E-UNC-BIMO#REC y RESOL-2023-550-E-UNC-BIMO#REC;

Que el Departamento Contable de la Dirección de Deportes, en el orden 176 del expediente
de referencia, eleva la rendición de gastos correspondientes por un importe total de Pesos
Dos Millones Doscientos Cincuenta y Cuatro Mil Doscientos Cuarenta y Ocho C/74/100
($2.254.248,74);

Que la compra de bienes y contratación de servicios se encuentran dentro de lo establecido
en la Ordenanza N° 05/2013 del HCS de la Universidad Nacional de Córdoba en su
artículo 2° punto VII, modificada por la OHCS 7/2021 y RESOL-2023-78-E-UNC-
SGI#AGI;

Por ello,

EL SECRETARIO DE

BIENESTAR UNIVERSITARIO Y MODERNIZACIÓN

R E S U EL V E:

ARTÍCULO 1°: APROBAR lo actuado y convalidar el pago a los proveedores del listado
que como Anexo I forma parte integrante de la presente, en los montos e imputaciones
presupuestarias allí establecidas.



ARTÍCULO 2°: Protocolícese, comuníquese a la Dirección de Deportes de la Secretaría de
Bienestar Universitario y Modernización y al Departamento Contable. Cumplido, archívese.





DNI/CUIT BENEFICIARIO DESCRIPCIÓN  PARTIDA IMPORTE TOTAL
30‐60276403‐2 ECCO S.A COBERTURA AMBULANCIA  A.0001.047.002.002.11.07.02.00.01.00.3.4.2.0000.1.21.3.4 94.500,00$          
30‐60276403‐2 ECCO S.A COBERTURA AMBULANCIA  A.0001.047.002.002.11.07.02.00.01.00.3.4.2.0000.1.21.3.4 74.500,00$          
30‐60276403‐2 ECCO S.A COBERTURA AMBULANCIA  A.0001.047.002.002.11.07.02.00.01.00.3.4.2.0000.1.21.3.4 51.100,00$          
30‐60276403‐2 ECCO S.A COBERTURA AMBULANCIA  A.0001.047.002.002.11.07.02.00.01.00.3.4.2.0000.1.21.3.4 58.000,00$          
30‐60276403‐2 ECCO S.A COBERTURA AMBULANCIA  A.0001.047.002.002.11.07.02.00.01.00.3.4.2.0000.1.21.3.1 83.000,00$          
30‐60276403‐2 ECCO S.A COBERTURA AMBULANCIA  A.0001.047.002.002.11.07.02.00.01.00.3.4.2.0000.1.21.3.4 55.200,00$          
30‐60276403‐2 ECCO S.A COBERTURA AMBULANCIA  A.0001.047.002.002.11.07.02.00.01.00.3.4.2.0000.1.21.3.4 60.000,00$          


A.0001.047.002.002.11.07.02.00.01.00.3.4.2.0000.1.21.3.1 11.513,99$          
A.0001.047.002.002.11.07.02.00.01.00.3.4.2.0000.1.21.3.4 76.086,00$          


30‐60276403‐2 ECCO S.A COBERTURA AMBULANCIA  A.0001.047.002.002.11.07.02.00.01.00.3.4.2.0000.1.21.3.4 118.152,00$       
30‐71533024‐1 AMH S.R.L VIANDAS  A.0001.047.002.002.11.07.02.00.01.00.2.1.1.0000.1.21.3.4 216.000,00$       
30‐71533024‐1 AMH S.R.L VIANDAS  R.0001.047.002.002.16.07.02.00.01.00.2.1.1.0000.1.21.3.4 264.000,00$       
30‐54667062‐3 DIRECCIÓN DE NUTRICIÓN ‐ COMEDOR VIANDAS  R.0001.047.002.002.16.07.02.00.01.00.2.0.0.0000.1.21.3.4 160.000,00$       
30‐54667062‐3 DIRECCIÓN DE NUTRICIÓN ‐ COMEDOR VIANDAS  R.0001.047.002.002.16.07.02.00.01.00.2.0.0.0000.1.21.3.4 139.200,00$       
30‐54667062‐3 DIRECCIÓN DE NUTRICIÓN ‐ COMEDOR VIANDAS  R.0001.047.002.002.16.07.02.00.01.00.2.0.0.0000.1.21.3.4 120.000,00$       
30‐54667062‐3 DIRECCIÓN DE NUTRICIÓN ‐ COMEDOR VIANDAS  R.0001.047.002.002.16.07.02.00.01.00.2.0.0.0000.1.21.3.4 105.000,00$       
30‐54667062‐3 DIRECCIÓN DE NUTRICIÓN ‐ COMEDOR VIANDAS  A.0001.047.002.002.11.07.02.00.01.00.2.0.0.0000.1.21.3.4 120.000,00$       
30‐54667062‐3 DIRECCIÓN DE NUTRICIÓN ‐ COMEDOR VIANDAS  A.0001.047.002.002.11.07.02.00.01.00.2.0.0.0000.1.21.3.4 120.000,00$       
30‐54667062‐3 DIRECCIÓN DE TRANSPORTE  SERVICIO DE TRANSPORTE A.0001.047.002.002.11.07.02.00.01.00.3.0.0.0000.1.21.3.4 57.996,75$          
30‐71098883‐4 TRANSPORTE KATYANA SRL SERVICIO DE TRANSPORTE A.0001.047.002.002.11.07.02.00.01.00.3.5.1.0000.1.21.3.4 270.000,00$       


TOTAL 2.254.248,74$    


ANEXO I


COBERTURA AMBULANCIA ECCO S.A30‐60276403‐2







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: ANEXO I Resumen de Gastos Rugby


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Viernes 29 de Diciembre de 2023

				2023-12-29T12:11:49-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Departamento Contable Dirección de Deportes Secretaría de Bienestar Universitario y Modernización
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2023-01156230-UNC-DCON#BIMO

		cargo_0: Administrativa

		numero_documento: IF-2023-01156230-UNC-DCON#BIMO

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: MARÍA CELESTE VALVERDE MAROLLO

				2023-12-29T12:11:54-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RESOL-2023-617-E-UNC-BIMO#REC
	fecha: Viernes 29 de Diciembre de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-12-29T16:23:49-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: MATÍAS DANIEL LINGUA
	cargo_0: Secretario de Bienestar Universitario y Modernización 
	reparticion_0: Secretaría de Bienestar Universitario y Modernización
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-29T16:23:50-0300
	GDE UNC




